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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 RUM SÖDRA 
ELFSBORGSDISTRIKTET 
 

Det här är RUM - Riksförbundet Unga Musikanter Södra Elfsborgsdistriktets verksamhetsberättelse avseende 
verksamhetsåret 1 januari – 31 december 2022. Årets första 2-3 månaderna påverkades fortfarande av 
pandemirestriktioner, men sedan våren präglades året av många aktiviteter, varav de flesta med helt nya 
idéer och koncept efter över två pandemiår. 

Distriktet har haft en liten, men stabil och aktiv styrelse som har lyckats att engagera många medlemmar, 
genomföra egna aktiviteter och att initiera en del samarbeten med lokalföreningar och kulturskolorna i 
distriktet. 

RUM Södra Elfsborgsdistriktet fortsätter att bära ett stort förtroende från medlemmarna i distriktet såväl 
som från förbundet. 

 

Distriktets förvaltning 
Förtroendevalda 
Efter distriktsstämman 2022-03-10 bestod styrelsen av en ordförande, en kassör och en sekreterare. 
Styrelsen var därmed oförändrad sedan våren 2021. 

• Annika Baetge – ordförande 
• Olivia Jakobsson – kassör 
• Magnus Hylander – sekreterare 

Det beslutades på stämman att distriktskonsulenten skulle agera valberedning under året. Till auktoriserad 
revisor valde stämman Mazars revisionsbyrå. 

På ett extra insatt årsmöte den 2022-09-29 valdes ytterligare två personer in i styrelsen: 
• Agnes Sethson, ledamot 
• Goda Varnaite, ledamot 

Styrelsens arbete 
Styrelsen har haft 7 protokollförda möten sedan det konstituerande mötet: 24 mars, 28 april, 16 juni, 25 
augusti, 29 september, 27 oktober, 8 december.  

De flesta protokollförda styrelsemöten har hållits digitalt eftersom styrelsen ansåg detta vara den enklaste 
och mest effektivaste formen utifrån styrelsemedlemmarnas geografiska spridning. Styrelsen har träffats 
fysiskt en gång där det ordinarie styrelsemötet följdes av en mer informell del. 

Efter två pandemiår med ytterst begränsad verksamheten präglades 2022 av uppstartsanda och ett stort sug 
att skapa mötesplatser och skapa verksamhet. Styrelsen behövde bygga upp egna rutiner för verksamheten, 
eftersom alla styrelseledamöter och distriktskonsulenten tillträdde under pandemin och hade inga tidigare 
rutiner eller samarbeten att referera till.  

Styrelsen har aktivt initierat nya samarbeten med lokalföreningarna, men även med kulturskolorna inom 
distriktet och skapat synergieffekter för både barn och ungdomar, föräldrar och kulturskolepedagogerna. 

Personal 
RUM Södra Elfsborg tillsammans med RUM Skaraborg, RUM Göteborg och RUM Halland delar på en 
distriktskonsulent, där RUM Södra Elfsborg äger 30%. Distriktskonsulenten hyr en kontorsplats i SVEROK 

https://vastragotaland.rum.se/
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Västs lokaler på Brewhouse i Göteborg. Distriktskonsulenten tar löpande hand om administration, 
kommunikation, medlemsservice, viss ekonomi och viss projektledning vid evenemang.  

Styrelsen har ett aktivt, konstruktivt och positivt samarbete med distriktskonsulenten. 

Medlemmar 
I skrivande stund, 2022-03-16, har RUM Södra Elfsborgsdistriktet 13 aktiva föreningar i sitt eBas system. 
Dessa 13 föreningar är fördelade på 9 kommuner. 

• Alingsås kulturskolas intresseförening (Alingsås)  
• Borås kulturskolas elevkår (Borås) 
• Föreningen Blåset (Mark) 
• Herrljunga kulturskolas intresseförening (Herrljunga)  
• Lerums kulturskolas elevförening (Lerum) 
• Marks kulturskolas elevförening (Mark) 
• Musik i Fristad (Fristad/Borås)  
• Musik i Vårgårda (Vårgårda)  
• Scandinavian strings (Lerum)  
• Stråk i Borås (Borås) 
• Svenljunga ungdomsorkester drillflickor (Svenljunga)  
• Tranemo kulturskolas vänkrets (Tranemo) 
• Trollflöjten (Ulricehamn)  

Vid årsskiftet hade distriktets föreningar rapporterat sammanlagt 1564 medlemmar mellan 7-25 år och 1731 
medlemmar totalt. Jämförelsebart hade distriktet 2021 1013 medlemmar i åldrarna upp till 25 år och 1115 
medlemmar totalt.  

Medlemmarna är organiserade i lokalföreningar som t.ex. elevföreningar, orkestrar eller specifika 
instrumentgrupper.  

Under 2022 har uppsökande verksamhets gjorts i Svenljunga. Svenljunga har stark dansprofil på 
kulturskolan och förhoppningen är att stötta danseleverna och kulturskolelärare för att starta en egen 
fdansörening. Distriktskonsulenten har ansvarat för kontakten samt förmedling av nödvändig information.  

Frågan om hur man kan stötta de anslutna föreningar i att rekrytera nya och behålla sina befintliga 
medlemmar återkommer regelbundet. Distriktskonsulenten fortsätter hålla kontakter med lokalföreningar 
och uppmuntrar de till nya metoder på hur man rekryterar nya medlemmar.   

Under 2022 besöktes följande föreningar:  
• 60 års jubileumskonsert med föreningen Musik i Fristad.  
• Styrelsemöte med Alingsås kulturskolans intresseförening.  

Det är givetvis en ambition att distriktet ska fortsätta växa både till antal medlemsföreningar och anslutna 
medlemmar, men det kräver organisatoriska förutsättningar samt resurser att aktivt rekrytera nya. En 
strategi är att genom den verksamhet som bedrivs lokalt och regionalt så växer RUM:s varumärke och fler blir 
intresserade av att ansluta sig. Det kräver dock att vi gör fler insatser för att visa vilka vi är, att vi finns, vad vi 
gör och vad man tjänar på att ansluta sig.   

 
 

 

https://vastragotaland.rum.se/


 
 

 RUM Södra Elfsborgsdistriktet  
 c/o Riksförbundet Unga Musikanter | Brewhouse | Åvägen 24 | 412 51 Göteborg   
 Epost: sodraelfsborg@rum.se | Web: sodraelfsborg.rum.se | Bg: 197–5234 | Org.nr: 864501–5499 3 (5) 

Samarbeten 
Göteborgssymfonikerna GSO 
Distriktet har ett samarbete med GSO som innebär att vi samverkar kring projekten Sportlovskören, 
Höstlovskören och Side by Side. Samarbetet går ut på att distriktet sponsrar dessa evenemang ekonomiskt 
samt hjälper till med marknadsföring och informationsspridning bland våra medlemmar. I utbyte får RUM-
anslutna deltagare rabatt på evenemangen. 2022 fick sportlovskören ställas in, men Side by Side och 
höstlovsorkester kunde genomföras.  

Kulturens Bildningsverksamhet 
RUM Södra Elsfborgsdistriktet är anslutna till Kulturens Bildningsverksamhet. Detta innebär att vi och våra 
medlemmar tillsammans kan bedriva studiecirklar, kulturprogram och annan folkbildningsverksamhet. 
Under 2022 genomförde distriktet 7 olika Annan folkbildningsverksamheter (AFV) i samarbete med Kulturens.  

Verksamhet 
RUM Södra Elfsborg brukar i samarbete med medlemsföreningarna och distriktets musik- och kulturskolor 
genomföra ett stort antal samverkansprojekt för RUM-medlemmar, exempelvis helgkurser, workshops och 
föreställningar. 2022 blev ett år fyllt med aktiviteter inom olika musik- och kulturutryck.   

Distriktet arbetar även med att ge stöd till sina medlemmar. Stödet handlar om att hjälpa lokalföreningar 
med medlemsrekrytering, anmälan i eBas till olika aktiviteter, rådgivning i föreningslivs frågor och 
markandsföring av aktiviteterna. Distriktet samverkar med lokalföreningar för att finansiera och genomföra 
olika aktiviteter.  Stödansökan görs genom distriktets hemsida, behandlas av distriktskonsulenten som 
lägger fram underlag som styrelsen beslutar om. 

Samlingar 
• Distriktsstämma 2022. Distriktsstämman hölls den 10 mars, digitalt via Teams.  
• Förbundsstämma 2022. Förbundsstämman hölls 19-20 november, i Stockholm. Inga ledamöter från 

distriktet kunde delta som ombud.  
• Annika deltog på ordförandenätverk anordnad av RUM riks.  
• Olivia deltog på kassörsnärverk anordnad av RUM riks.   

Aktiviteter i egen regi:  
• Blåsläger för yngre 19-20 mars  

51 musikanter i åldrarna 10-14 år samlades på Fristads folkhögskola för att spendera en helg 
tillsammans fylld med musik, lek och nya kompisar. Lägrets instruktörer bestod av brass- träblås 
och slagverkspedagoger från Sjuhärad. Lägret avslutades med en hämtningskonsert där deltagarna 
fick spela upp låtarna de lärt sig under helgen. Sammanlagt blev det ca 6 timmars orkesterspel 
under en och samma helg. 

• Blåsorkester för alla start 2021 och slut 15 oktober 2022  
2022 avslutade projektet som började redan 2021. Vårgårdas unga musikanter tillsammans med 
professionella musiker fick ta fram och spela nyskriven orkestermusik som är anpassad att fungera 
på mindre kulturskolor där elever kan mötas oavsett vilken nivå de spelar på och ändå spela ihop i 
en och samma orkester.  

• Stråkläger för yngre 2-3 april 
37 musikanter i åldrarna 10–14 år samlades på Fristads folkhögskola för att spendera en helg 
tillsammans fylld med musik, lek och nya kompisar. Lägrets instruktörer bestod av stråkpedagoger 
från Sjuhärad. Lägret avslutades med en hämtningskonsert där deltagarna fick spela upp låtarna de 
lär sig under helgen. Sammanlagt blev det ca 6 timmars orkesterspel under en och samma helg. 
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• Stråkuppstart 11 augusti  
Unga stråkmusikanter fick starta terminen med en gemensam dag som var fylld av 
lek, musik och pizza. Syftet med dagen var att på ett lekfullt sätt inspirera unga att ta upp sina 
instrument efter sommarlov. 

• Dansworkshop Step&Touch 22 oktober  
RUM Södra Elfsborg tillsammans med danspedagogerna i Sjuhärad anordnade en regional träff som 
samlade unga dansare från hela Södra Elfborgsdistriktet. Träffen började med en samling kl 10:00 
på Borås Kulturskola, Simonsland. Därefter fick ledarna ta över och fylla dagen med dans inom olika 
stilar, samt en helt nykomponerad koreografi av en gästinstruktör Julia Korn. Träffen avslutades 
med en uppvisning för nära och kära kl 16. Totalt 43 dansare deltog på dagen. 

• Cirkusläger i Mark 1-2 november  
Cirkuselever på Marks kulturskolan utryckte önskan redan i våras om att genomföra ett Cirkusläger. 
Kulturskolepedagogen Louise Moesgaard Witthøft från Marks kulturskola kontaktade RUM Södra 
Elfsborg för att genomföra dagen i gemensam regi. Under lägrets första dag fick deltagarna träna 
olika stationer samt fick besök av en gästinstruktör som specialiseras inom lindans. Under första 
dagen ägnades en timme också åt att planera dag två av cirksulägret eftersom då skulle fler 
deltagare från hela regionen komma och de äldre ungdomarna skulle undervisa de yngre. 

• Cirkus dagläger i Mark 2 november  
23 RUM-medlemmar, med eller utan tidigare erfarenheter, anlände till Marks kulturskola för att 
träna cirkus. Deltagarna fick prova att gå på klot, jonglera, luftakrobatik, tyg och massa annat 
spännande. De äldre ungdomarna från dagen innan var fantastiska instruktörer åt de yngre. Dagen 
avslutades gemensamt med stretch och en improviserad bild. 

Aktiviteter i samarbete med lokalföreningar:  
• Rockdagen i Borås i samarbete med flera lokalföreningar från distriktet. 
• Gitarrdagen i Mark i samarbete med flera lokalföreningar från distriktet. 
• Läger i Hjälmared i samarbete med Musik i Fristad.  
• Sjöviks läger i samarbete med Lerums kulturskolas elevförening.   
• Side By Side rabatt till medlemmarna.   
• Föreläsning om kost för dansare och teatralister i samarbete med Borås kulturskolans elevkår.  
• En medlem från distriktet deltog på RUM:s Blåslandslaget som vann guld på den internationella 

musiktävlingen i Nederländerna.  

 

Övrigt 
• Det har gått ut 3 medlemsbrev genom eBas. Utöver det även flertal riktade medlemsbrev t.ex. till 

dansare inför dansdagen.  
• Beställt nya profilprodukter som blev reflexer med distriktets logga 
• Styrelsen har uppmärksammat lägerföräldrar som deltog på årets verksamheter med att skicka 

specialbeställda vykort  
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Med detta så vill distriktsstyrelsen och distriktskonsulenten 
säga tack för ett år fyllt av hopp och tålamod under tider 

av ovisshets, men framförallt av energi, drivkraft och 
engagemang för barn och ungdomar i distrikten! 

 Keep up the good work! 
 

https://vastragotaland.rum.se/
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